

**ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI¹⁾**

z dnia 2010 r.

w sprawie oddelegowania policjantów do wykonywania zadań służbowych poza Policją
w kraju i za granicą

Na podstawie art. 36 ust. 5 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r. Nr 43, poz. 277, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

- 1) warunki i tryb oddelegowania policjanta do wykonywania zadań służbowych poza Policją w kraju i za granicą;
- 2) rodzaj i zakres zadań wykonywanych w czasie oddelegowania;
- 3) wysokość uposażenia i innych świadczeń ze stosunku służbowego oraz warunki ich otrzymywania i ograniczania;
- 4) rodzaje i wysokość dodatkowych świadczeń związanych z oddelegowaniem oraz warunki ich przyznawania;
- 5) zakres i sposób realizacji niektórych uprawnień i obowiązków oddelegowanego policjanta;

¹⁾ Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

²⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 120, poz. 818, Nr 140, poz. 981 i Nr 165, poz. 1170, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 171, poz. 1065 i Nr 237, poz. 1651, z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 62, poz. 504, Nr 85, poz. 716, Nr 97, poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 115, poz. 959, Nr 168, poz. 1323, Nr 195, poz. 1502, Nr 201, poz. 1540 i Nr 223, poz. 1777 oraz z 2010 r. Nr 34, poz. 190, Nr 96, poz. 620, Nr 98, poz. 626, Nr 125, po. 842 i Nr 127, poz. 857.

6) tryb postępowania i właściwość przełożonych oraz innych podmiotów w sprawach oddelegowania policjanta do wykonywania zadań służbowych poza Policją.

§ 2. Charakter lub zakres zadań wykonywanych przez oddelegowanego policjanta poza Policją powinien odpowiadać zadaniom określonym w ustawie z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, zwanej dalej „ustawą”, oraz zadaniom Policji wynikającym z obowiązujących w Rzeczypospolitej Polskiej umów i zobowiązań międzynarodowych.

§ 3. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:

- 1) instytucji krajowej – rozumie się przez to urząd obsługujący organ władzy publicznej, w którym wykonywane są zadania, o których mowa w § 2;
- 2) instytucji zagranicznej – rozumie się przez to urząd, organizację lub instytucję międzynarodową albo państwa obcego oraz zagraniczne przedstawicielstwa Policji utworzone przy organizacjach międzynarodowych, w których wykonywane są zadania, o których mowa w § 2;
- 3) instytucji finansującej – rozumie się przez to urząd lub instytucję krajową albo państwa obcego oraz organizację lub instytucję międzynarodową, która finansuje realizację zadań, o których mowa w § 2;
- 4) doradcy długoterminowym – rozumie się przez to policjanta oddelegowanego za granicę do wykonywania zadań zleconych przez instytucję zagraniczną lub wynikających z unijnych programów pomocowych, nie wymagających objęcia stanowiska w tej instytucji, gdy czas oddelegowania trwa co najmniej jeden rok;
- 5) przełożonym właściwym w sprawach osobowych - rozumie się przez to Komendanta Głównego Policji, komendanta wojewódzkiego (Stołecznego) Policji, komendanta powiatowego (miejskiego lub rejonowego) Policji, Komendanta-Rektora Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie oraz komendanta szkoły policyjnej.

§ 4. 1. Z wnioskiem o oddelegowanie policjanta do wykonywania zadań służbowych poza Policją, zwanym dalej "wnioskiem", mogą wystąpić:

- 1) organy Policji lub kierownik komórki organizacyjnej Komendy Głównej Policji;
- 2) organy instytucji krajowych;
- 3) organy instytucji zagranicznych.

2. Wniosek organu Policji, kierownika komórki organizacyjnej Komendy Głównej Policji lub instytucji krajowej powinien zawierać:

- 1) nazwę instytucji i komórki organizacyjnej, nazwę stanowiska przeznaczonego dla policjanta lub pełnionej funkcji;

- 2) opis kwalifikacji wymaganych do zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji;
- 3) zakres wykonywanych zadań;
- 4) przewidywany okres oddelegowania.

3. Wniosek instytucji zagranicznej, z zastrzeżeniem ust. 5, powinien zawierać:

- 1) dane, o których mowa w ust. 2;
- 2) określenie uprawnień i należności przysługujących oddelegowanemu policjantowi w instytucji zagranicznej.

4. W przypadku gdy oddelegowanie policjanta do instytucji zagranicznej poprzedza postępowanie kwalifikacyjne przewidziane w umowie międzynarodowej lub przepisach prawa Unii Europejskiej, policjant zwraca się pisemnie do Komendanta Głównego Policji z wnioskiem o wyrażenie zgody na uczestnictwo w tym postępowaniu. Wniosek powinien zawierać odpowiednio dane, o których mowa w ust. 2.

5. Wniosek odnoszący się do doradcy długoterminowego powinien dodatkowo określać zakres uprawnień i należności, jakie przysługują od instytucji finansującej oddelegowanemu policjantowi lub jego jednostce organizacyjnej Policji.

6. Komendant Główny Policji może z własnej inicjatywy oddelegować policjanta do wykonywania zadań służbowych poza Policją.

§ 5. 1. Oddelegowanie do wykonywania zadań służbowych poza Policją następuje po zapoznaniu się policjanta z treścią wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 2 lub 3, oraz po wyrażeniu przez niego zgody na oddelegowanie w formie pisemnego oświadczenia wskazującego nazwę instytucji krajowej lub zagranicznej, nazwę stanowiska służbowego lub pełnionej funkcji, a także okres oddelegowania.

2. W przypadku otrzymania propozycji zatrudnienia przez instytucję zagraniczną w wyniku pozytywnie zakończonego postępowania kwalifikacyjnego, o którym mowa w § 4 ust. 4, oddelegowanie policjanta do instytucji zagranicznej następuje po przedstawieniu Komendantowi Głównemu Policji kontraktu zatrudnienia z instytucją zagraniczną.

3. W przypadku otrzymania przez policjanta od instytucji zagranicznej propozycji przedłużenia zatrudnienia lub gdy policjant ubiega się o kolejny kontrakt w instytucji zagranicznej, stosuje się odpowiednio § 4 ust. 4.

§ 6. Wniosek składa się nie później niż 14 dni przed datą oddelegowania policjanta do instytucji krajowej lub zagranicznej.

§ 7. 1. Komendant Główny Policji, w razie uwzględnienia wniosku:

- 1) uzgadnia z organem instytucji krajowej lub zagranicznej obsadę personalną stanowiska służbowego określonego we wniosku albo pełnią funkcję, po uprzednim uzyskaniu od policjanta pisemnego oświadczenia, o którym mowa w § 5, o ile kwestie te nie zostały wcześniej uzgodnione;
- 2) zwalnia policjanta z zajmowanego stanowiska służbowego z jednoczesnym przeniesieniem go do dyspozycji przełożonego właściwego w sprawach osobowych;
- 3) zalicza – do celów obliczenia uposażenia i innych należności pieniężnych przysługujących policjantowi w okresie oddelegowania – stanowisko służbowe w instytucji krajowej określone we wniosku do odpowiedniej grupy zaszeregowania oraz ustala policyjny stopień etatowy, stosownie do zaszeregowania stanowisk służbowych policjantów;
- 4) wydaje rozkaz personalny o oddelegowaniu policjanta do wykonywania zadań służbowych poza Policją.

2. Rozkaz personalny o oddelegowaniu powinien zawierać w szczególności:

- 1) datę zwolnienia policjanta ze stanowiska służbowego i przeniesienia go do dyspozycji przełożonego właściwego w sprawach osobowych oraz nazwę ostatnio zajmowanego stanowiska służbowego Policji ze wskazaniem składników uposażenia;
- 2) datę oddelegowania policjanta do instytucji krajowej lub zagranicznej;
- 3) nazwę instytucji krajowej lub zagranicznej, do której następuje oddelegowanie;
- 4) nazwę stanowiska przeznaczonego dla policjanta lub pełnionej funkcji w instytucji oddelegowania;
- 5) określenie składników i wysokości uposażenia należnego w czasie oddelegowania do instytucji krajowej, ustalonego z uwzględnieniem ust. 1 pkt 3.

3. Komendant Główny Policji nie uwzględnia wniosku, jeżeli wskazane w nim stanowisko, charakter lub zakres zadań nie odpowiada warunkom, o których mowa w § 2.

§ 8. Organ instytucji krajowej lub zagranicznej wyznacza oddelegowanego policjanta na stanowisko służbowe lub do pełnienia funkcji, zgodnie z wnioskiem.

§ 9. 1. Organ instytucji krajowej lub zagranicznej może przenieść oddelegowanego policjanta na inne stanowisko służbowe niż określone we wniosku o oddelegowanie, jeżeli na stanowisku tym są wykonywane zadania, o których mowa w § 2.

2. W razie reorganizacji instytucji krajowej lub zagranicznej powodującej zmianę stanowiska służbowego, na którym oddelegowany policjant wykonuje zadania służbowe, organ instytucji występuje do Komendanta Głównego Policji z wnioskiem o skierowanie policjanta na inne stanowisko służbowe lub o jego odwołanie z oddelegowania.

3. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 i 2, przepisy § 4-7 i § 10 stosuje się odpowiednio.

§ 10. 1. Komendant Główny Policji odwołuje policjanta z oddelegowania w przypadku konieczności zwolnienia go ze służby w Policji, zawiadamiając o tym odpowiednio organ instytucji krajowej, zagranicznej lub finansującej.

2. Komendant Główny Policji, na uzasadniony wniosek organu instytucji krajowej, zagranicznej lub finansującej, odwołuje policjanta z oddelegowania bez jego zgody. Organ instytucji, składając Komendantowi Głównemu Policji wniosek o odwołanie policjanta z oddelegowania, zawiadamia o tym policjanta. Odwołanie następuje nie wcześniej niż z upływem 30 dni od dnia złożenia wniosku.

3. Komendant Główny Policji odwołuje policjanta z oddelegowania do instytucji krajowej lub zagranicznej na jego wniosek, zawiadamiając odpowiednio organ właściwej instytucji lub instytucji finansującej. Odwołanie następuje w terminie do trzech miesięcy od dnia złożenia wniosku.

4. Komendant Główny Policji, z uwagi na potrzeby Policji, może odwołać policjanta z oddelegowania bez jego zgody, zawiadamiając o tym organ instytucji krajowej, zagranicznej lub finansującej oraz policjanta. Odwołanie następuje nie wcześniej niż z upływem 30 dni od dnia zawiadomienia.

5. Terminy, o których mowa w ust. 2-4, mogą być skracane za porozumieniem Komendanta Głównego Policji, organu instytucji krajowej, zagranicznej lub finansującej oraz zainteresowanego policjanta.

§ 11. Po odwołaniu policjanta z oddelegowania przełożony właściwy w sprawach osobowych mianuje go na stanowisko nie niższe niż zajmowane przed oddelegowaniem.

§ 12. 1. Policjant w okresie oddelegowania do instytucji krajowej lub zagranicznej podlega przełożonemu właściwemu w sprawach osobowych.

2. Przepis ust. 1 nie narusza uprawnień przełożonego, któremu policjant podlega z tytułu zajmowania stanowiska służbowego albo pełnienia funkcji w instytucji krajowej lub zagranicznej.

§ 13. 1. Policjant oddelegowany do wykonywania zadań służbowych w instytucji krajowej zachowuje prawo do urlopu w wymiarze i na zasadach określonych w ustawie.

2. Urlopu, o którym mowa w ust. 1, udziela policjantowi jego przełożony w instytucji krajowej. Przełożony ten informuje przełożonego właściwego w sprawach osobowych o wymiarze urlopu udzielonego policjantowi w okresie oddelegowania.

3. Policjantowi oddelegowanemu do wykonywania zadań służbowych w instytucji zagranicznej przysługuje urlop w wymiarze i na zasadach obowiązujących w tej instytucji, z zastrzeżeniem ust. 5.

4. Policjant oddelegowany do wykonywania zadań służbowych w instytucji zagranicznej jest obowiązany informować przełożonego właściwego w sprawach osobowych o wymiarze urlopu przysługującego i wykorzystanego w instytucji zagranicznej.

5. Policjantowi odwołanemu z oddelegowania w instytucji zagranicznej przysługuje urlop uzupełniający w wymiarze odpowiadającym różnicy pomiędzy wymiarem urlopu wypoczynkowego i dodatkowego ustalonego na podstawie ustawy a wymiarem urlopu przysługującego mu w instytucji zagranicznej.

§ 14. 1. Policjantowi oddelegowanemu do wykonywania zadań służbowych w instytucji krajowej przysługują uprawnienia i świadczenia, w tym uposażenie i inne należności pieniężne, w wysokości i na warunkach określonych dla policjantów pełniących służbę w jednostkach organizacyjnych Policji.

2. Policjantowi oddelegowanemu do wykonywania zadań służbowych w instytucji krajowej położonej poza miejscowością stanowiącą siedzibę jednostki organizacyjnej Policji, w której policjant pełnił dotychczas służbę, przysługują z tego tytułu należności przewidziane dla policjanta delegowanego do czasowego pełnienia służby w innej miejscowości.

3. Instytucja krajowa wypłaca oddelegowanemu policjantowi:

- 1) uposażenie zasadnicze wraz z dodatkami do uposażenia;
- 2) nagrody roczne za okres oddelegowania;
- 3) nagrody motywacyjne;
- 4) ekwiwalent za niewykorzystany czas wolny od służby udzielany na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy, do którego prawo powstało w czasie oddelegowania;
- 5) należności z tytułu podróży służbowych oraz oddelegowania, o którym mowa w ust. 2.

4. Ekwiwalent, o którym mowa w ust. 3 pkt 4, wypłaca się z chwilą odwołania z oddelegowania. Przepis art. 115a ustawy stosuje się odpowiednio.

5. Świadczenia i należności pieniężne nie wymienione w ust. 3 przyznaje i wypłaca jednostka organizacyjna Policji, w której policjant pełnił służbę bezpośrednio przed oddelegowaniem.

6. Policjantowi oddelegowanemu do wykonywania zadań służbowych w instytucji krajowej przysługuje od jednostki organizacyjnej Policji, w której pełnił służbę bezpośrednio przed oddelegowaniem oraz po jego zakończeniu, wyrównanie nagrody rocznej do wysokości wynikającej z łącznego okresu służby pełnionej w danym roku kalendarzowym.

§ 15. Do policjanta oddelegowanego do wykonywania zadań służbowych w instytucji krajowej stosuje się przepisy, które mają zastosowanie do pracowników zatrudnionych na stanowiskach analogicznych do zajmowanego przez niego stanowiska służbowego, w szczególności dotyczące obowiązków pracodawcy i pracownika, regulaminów pracy, wyróżnień, odpowiedzialności materialnej pracowników, czasu pracy, bezpieczeństwa i higieny pracy, a także przyznawania nagród, z wyłączeniem pozostałych przepisów w sprawie wynagrodzeń oraz innych świadczeń i należności pieniężnych wynikających ze stosunku pracy.

§ 16. 1. Policjant w czasie oddelegowania do wykonywania zadań służbowych w instytucji zagranicznej zachowuje prawo do uposażenia zasadniczego, dodatków do uposażenia o charakterze stałym i innych należności pieniężnych należnych na ostatnio zajmowanym stanowisku służbowym, z uwzględnieniem powstałych w tym okresie zmian mających wpływ na prawo do uposażenia i innych należności pieniężnych lub na ich wysokość.

2. Policjantowi, o którym mowa w ust. 1, przysługują również:

- 1) należności z tytułu zagranicznej podróży służbowej;
- 2) zwrot kosztów przewozu rzeczy osobistego użytku i przedmiotów gospodarstwa domowego;
- 3) ryczałt na pokrycie kosztów utrzymania;
- 4) zwrot kosztów leczenia.

3. Uposażenie oraz świadczenia i należności pieniężne, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 pkt 3, nie przysługują policjantowi otrzymującemu za granicą wynagrodzenie na podstawie umowy zawartej z instytucją zagraniczną lub instytucją finansującą.

4. Doradca długoterminowy zachowuje prawo do uposażenia o charakterze stałym i do innych należności pieniężnych należnych na ostatnio zajmowanym stanowisku służbowym, z uwzględnieniem powstałych w tym okresie zmian mających wpływ na prawo do uposażenia i innych należności pieniężnych lub na ich wysokość, w przypadku gdy wynagrodzenie to jest refundowane jednostce organizacyjnej Policji przez instytucję finansującą lub zagraniczną.

§ 17. 1. Policjantowi oddelegowanemu do wykonywania zadań służbowych w instytucji zagranicznej przysługują diety na pokrycie kosztów wyżywienia i inne drobne wydatki, zwrot kosztów noclegów, przejazdów i dojazdów oraz innych niezbędnych wydatków uznanych przez Komendanta Głównego Policji na warunkach określonych w przepisach w sprawie przyznawania policjantom należności za podróże służbowe i przeniesienia, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. Należności, o których mowa w ust. 1, policjant otrzymuje z tytułu podróży odbywanych:

- 1) w związku z rozpoczęciem i zakończeniem służby w instytucji zagranicznej;
- 2) w celu załatwienia w kraju lub w innym państwie spraw służbowych na polecenie lub za zgodą Komendanta Głównego Policji;
- 3) w razie śmierci pozostałych w kraju członków rodziny, na których przysługuje zasiłek pogrzebowy na podstawie ustawy, a w innych przypadkach losowych za zgodą Komendanta Głównego Policji;
- 4) w celu wykorzystania urlopu wypoczynkowego w kraju, raz na dwa lata, nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy służby w instytucji zagranicznej, z wyłączeniem ostatniego roku tej służby.

3. Czas podróży liczy się w drodze z kraju lub innego państwa do chwili przybycia do miejsca wykonywania zadań służbowych w czasie oddelegowania, a w drodze do kraju lub innego państwa – od chwili opuszczenia tego miejsca.

§ 18. 1. Policjantowi w związku z rozpoczęciem i zakończeniem oddelegowania w instytucji zagranicznej przysługuje zwrot udokumentowanych kosztów przewozu rzeczy osobistego użytku i przedmiotów gospodarstwa domowego do wysokości nie przekraczającej kosztu frachtu bagażu o wadze 150 kg, ustalonego według stawek Międzynarodowego Stowarzyszenia Przewoźników Lotniczych (IATA).

2. Zwrot kosztów przewozu nie przysługuje, jeżeli z tytułu podróży, o której mowa w § 17 ust. 2 pkt 1, policjant otrzymał zwrot kosztów przejazdu ustalony z uwzględnieniem stawek za kilometr przebiegu pojazdu, określony na podstawie przepisów w sprawie przyznawania policjantom należności za podróże służbowe i przeniesienia.

§ 19. Należności, o których mowa w § 16 ust. 2, § 17 i § 18, nie przysługują, jeżeli policjant otrzymuje od instytucji zagranicznej lub instytucji finansującej świadczenia pieniężne na cele analogiczne do określonych w tych przepisach.

§ 20. Policjantowi oddelegowanemu do wykonywania zadań służbowych w instytucji zagranicznej przysługuje ryczałt na pokrycie kosztów utrzymania w wysokości i na zasadach określonych w przepisach w sprawie należności pieniężnych otrzymywanych przez policjantów delegowanych do pełnienia służby poza granicami państwa w kontyngencie policyjnym z tym, że wysokość ryczałtu w drugim i następnych miesiącach oddelegowania stanowi 75% podstawy jego wymiaru.

§ 21. Policjant oddelegowany do wykonywania zadań służbowych w instytucji zagranicznej jest obowiązany informować przełożonego właściwego w sprawach osobowych o rodzaju i wysokości świadczeń pieniężnych otrzymywanych od instytucji zagranicznej lub instytucji finansującej, mogących mieć wpływ na prawo do świadczeń, o których mowa w § 16 ust. 1, § 17, § 18 i § 20, lub na ich wysokość.

§ 22. 1. Policjantowi oddelegowanemu do wykonywania zadań służbowych w instytucji zagranicznej przysługuje zwrot poniesionych za granicą niezbędnych i udokumentowanych kosztów standardowego leczenia w zakresie:

- 1) leczenia szpitalnego oraz zabiegów leczniczych, porad i badań lekarskich i diagnostycznych z tym związanych – w 100 %, do wysokości stanowiącej równowartość 1.000 euro rocznie;
- 2) innych świadczeń leczniczych oraz kosztu zakupu leków zleconych przez lekarza – w 50 %, do wysokości stanowiącej równowartość 100 euro miesięcznie.

2. W przypadkach uzasadnionych stanem zdrowia policjanta, a zwłaszcza w razie konieczności natychmiastowej interwencji lekarskiej w szpitalu, Komendant Główny Policji może wyrazić zgodę na pokrycie kosztów leczenia i innych świadczeń zdrowotnych przekraczających kwoty określone w ust. 1.

3. Zwrot kosztów, o których mowa w ust. 1 i 2, następuje na podstawie przedłożonych rachunków wraz z dokumentacją medyczną uzasadniającą ich poniesienie.

4. Zwrot kosztów leczenia nie przysługuje, jeżeli policjant jest uprawniony za granicą do bezpłatnego leczenia lub gdy jego koszty są refundowane ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia.

5. Zwrot kosztów leczenia nie obejmuje kosztów:

- 1) zabiegów chirurgii plastycznej i kosmetycznych, nabycia protez ortopedycznych, dentystycznych lub okularów, leczenia sanatoryjnego lub uzdrowiskowego;
- 2) innych niż wymienione w pkt 1 świadczeń opieki zdrowotnej niefinansowanych ze środków publicznych, wymienionych w załączniku do ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, z późn. zm.³⁾).

§ 23. W razie zgonu policjanta oddelegowanego do instytucji zagranicznej koszty transportu jego zwłok do kraju pokrywa Policja.

§ 24. 1. Świadczenia i należności, o których mowa w § 16 ust. 2 i § 23, wypłaca Komenda Główna Policji.

2. Należności i świadczenia, o których mowa w § 16 ust. 2, wypłaca się na rachunek bankowy w kraju wskazany na piśmie przez policjanta.

³⁾ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225, poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr 26, poz. 157, Nr 38, poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 800, Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr 118, poz. 989, Nr 157, poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 178, poz. 1374 oraz z 2010 r. Nr 50, poz. 301, Nr 107, poz. 679, Nr 125, poz. 842 i Nr 127, poz. 857.

3. Zwrotu kosztów, o których mowa w § 16 ust. 2 pkt 2 i 4, dokonuje się w walucie kraju właściwej dla rozliczenia kosztów zagranicznej podróży służbowej, określonej na podstawie przepisów w sprawie przyznawania policjantom należności za podróże służbowe i przeniesienia. Na wniosek policjanta zwrot może być dokonany w walucie polskiej, przy zastosowaniu średniego kursu właściwej waluty, obowiązującego w Narodowym Banku Polskim w pierwszym dniu miesiąca kalendarzowego poprzedzającego miesiąc wpłaty.

§ 25. Oddelegowanie policjantów do instytucji krajowej albo zagranicznej, na podstawie dotychczasowych przepisów, pozostaje w mocy.

§ 26. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.⁴⁾

MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH

I ADMINISTRACJI

⁴⁾ Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 stycznia 2007 r. w sprawie oddelegowania policjantów do pełnienia zadań służbowych poza Policją w kraju i za granicą (Dz. U. Nr 58, poz. 396), które utraciło moc na podstawie art. 36 pkt 2 ustawy z dnia 7 maja 2009 r. o uchyleniu lub zmianie niektórych upoważnień do wydawania przepisów wykonawczych (Dz. U. Nr 98, poz. 817).

Uzasadnienie

Niniejszy projekt rozporządzenia stanowi wykonanie delegacji ustawowej zawartej w art. 36 ust. 5 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. *o Policji* (Dz. U. z 2007 r. Nr 43, poz. 277, z późn. zm.).

Wyżej wymieniony przepis zobowiązuje ministra właściwego do spraw wewnętrznych do określenia, w drodze rozporządzenia, warunków i trybu oddelegowania policjanta – z uwzględnieniem w szczególności: charakteru zadań wykonywanych w czasie oddelegowania, warunków otrzymywania oraz wysokości uposażenia, rodzajów i warunków przyznawania oraz wysokości dodatkowych świadczeń, a także trybu postępowania i właściwości przełożonych oraz innych podmiotów i instytucji w zakresie wnioskowania o oddelegowanie, odwołania z oddelegowania i wypłaty należności przysługujących oddelegowanemu.

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 7 maja 2009 r. *o uchyleniu lub zmianie niektórych upoważnień do wydawania aktów wykonawczych* (Dz. U. Nr 98, poz. 817), powołany wyżej ust. 5 w art. 36 ustawy *o Policji* otrzymał nowe brzmienie. Wprowadzona nowelizacja polegała na określeniu szczegółowych wytycznych do aktu wykonawczego oraz dodaniu ust. 6 stanowiącego, że rozporządzenie powinno uzależnić zakres uprawnień oddelegowanego od rodzaju wykonywanych zadań, czasu trwania oddelegowania, warunków bytowych i kosztów utrzymania związanych z oddelegowaniem oraz zakresu uprawnień i świadczeń przyznanych w czasie oddelegowania przez stronę zagraniczną lub inny podmiot.

Projekt zachowuje w swojej istocie dotychczasowe rozwiązania przyjęte w obowiązującym rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 stycznia 2007 r. *w sprawie oddelegowania policjantów do pełnienia zadań służbowych poza Policją w kraju i za granicą* (Dz. U. Nr 58, poz. 396), doprecyzowując jednakże uregulowania dotyczące między innymi terminu złożenia wniosku oraz uprawnienia Komendanta Głównego Policji do odmowy jego uwzględnienia w przypadku, gdy wskazane w nim stanowisko i zakres zadań nie odpowiada warunkom określonym w rozporządzeniu. Ponadto w § 14 ust. 3 dodano przepis (pkt 4) określający, że ekwiwalent za nadgodziny wypracowane w okresie oddelegowania wypłaca instytucja krajowa, w której oddelegowany policjant wykonywał zadania. Dodatkowo rozszerzono katalog podmiotów występujących z wnioskiem o oddelegowanie, poprzez dodanie kierownika komórki organizacyjnej KGP, nałożono na policjanta obowiązek informowania przełożonego o zmianie sytuacji mającej wpływ na jego świadczenia i wymiar urlopu. Jednocześnie do rozporządzenia dodano „doradcę długoterminowego” i „instytucję finansującą”, co ma na celu ułatwienie realizacji zobowiązań wynikających z umów międzynarodowych. Instytucja doradcy długoterminowego występuje w regulacjach unijnych (np. Twinning Manual), dlatego też w celu dostosowania prawa krajowego należało określić odrębny status policjanta, uwzględniając charakter tej instytucji. Status doradcy długoterminowego powiązany jest z instytucją finansującą (§ 3 pkt 3). Dotychczasowe niestosowanie tego pojęcia na gruncie prawa

krajowego było wynikiem braku regulacji w tej dziedzinie i powodowało istotne utrudnienia w zaangażowaniu Polski w projektach współpracy bliźniaczej zwanych „projektami twinningowymi”. Pojęcie doradcy długoterminowego jest powszechnie stosowane zarówno przez instytucje unijne, jak i organy administracji państw członkowskich zaangażowane w projekty dla krajów trzecich. Doradcę długoterminowego cechują istotne różnice w stosunku do innych oddelegowanych policjantów. Z definicji doradcy długoterminowego wynika, że jest on oddelegowany do wykonywania zadań nie wymagających objęcia stanowiska w danej instytucji, co odróżnia go od pozostałych kategorii oddelegowanych osób. Ma to swoje odzwierciedlenie w treści projektu rozporządzenia przez zastosowanie zwrotu „lub pełnionej funkcji”, który występuje kilkakrotnie w przedmiotowym tekście.

W związku z wprowadzeniem nowych instytucji koniecznym stało się określenie związanych z nimi uprawnień i obowiązków. Policjant oddelegowany w charakterze doradcy długoterminowego, tak jak pozostali oddelegowani policjanci, po odwołaniu z oddelegowania, na podstawie § 11 zachowuje prawo do mianowania na stanowisko nie niższe niż zajmowane przed oddelegowaniem. Przepis § 19 ma na celu przeciwdziałać pobieraniu przez oddelegowanego policjanta określonych świadczeń z dwóch źródeł – krajowego i zagranicznego. Nie stanowi on natomiast zasady, aby w przypadku posiadania uprawnień do świadczeń zagranicznych, należności te były pomniejszane do wysokości świadczeń krajowych.

Dodatkowo w § 20 projektu rozporządzenia określono, iż policjantowi oddelegowanemu do wykonywania zadań służbowych w instytucji zagranicznej przysługuje ryczałt na pokrycie kosztów utrzymania w wysokości i na zasadach określonych w przepisach w sprawie należności pieniężnych otrzymywanych przez policjantów delegowanych do pełnienia służby poza granicami państwa w kontyngencji policyjnym z tym, że wysokość ryczałtu w drugim i następnych miesiącach oddelegowania stanowi 75% podstawy jego wymiaru. Wprowadzone rozwiązanie umotywowane jest potrzebą poprawy warunków finansowych oddelegowania do instytucji zagranicznych. W konsekwencji spowoduje to niewielki wzrost wydatków z budżetu państwa szacowany w skali roku na poziomie około 100.000 zł. w stosunku do aktualnie oddelegowanych trzech osób do Europolu i Interpolu, możliwy do sfinansowania w ramach posiadanych środków w części 42 – „sprawy wewnętrzne”, której dysponentem jest minister właściwy do spraw wewnętrznych.

Zgodnie z dyspozycją art. 36 ustawy z dnia 7 maja 2009 r. *o uchyleniu lub zmianie niektórych upoważnień do wydawania aktów wykonawczych* – art. 36 ust. 5 zmienianej ustawy zachował moc obowiązującą „nie dłużej jednak niż przez 12 miesięcy” od dnia wejścia w życie cytowanej ustawy. Z uwagi na przekroczony termin ważności przepisu upoważniającego, a tym samym mocy obowiązującej dotychczasowego rozporządzenia regulującego kwestię oddelegowania policjantów – zachodzi pilna konieczność wydania nowego rozporządzenia uwzględniającego ustawowe wytyczne.

Projekt nie podlega procedurze notyfikacji, określonej w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.) i nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej..

Projekt regulacji nie jest objęty zakresem praw Unii Europejskiej.

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowana regulacja

Projektowane rozporządzenie będzie miało wpływ na sytuację funkcjonariuszy Policji delegowanych do wykonywania zadań poza Policję.

2. Konsultacje społeczne

W ramach konsultacji wewnętrznych projekt rozporządzenia uzgodniono z komórkami organizacyjnymi Komendy Głównej Policji oraz komendami wojewódzkimi Policji, Komendą Stołeczną Policji, Wyższą Szkołą Policji w Szczytnie i szkołami policyjnymi. Po zakończeniu uzgodnień wewnątrzresortowych, projekt rozporządzenia, z chwilą przekazania do uzgodnień z członkami Rady Ministrów – zostanie umieszczony na portalach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej MSWiA i KGP – zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. *o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa* (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.).

3. Wpływ regulacji na dochody i wydatki sektora finansów publicznych

Wejście w życie rozporządzenia spowoduje wzrost wydatków z budżetu państwa szacowny w skali roku na poziomie ok. 100 tys. zł. Kwota ta będzie możliwa do sfinansowania w ramach posiadanych środków w części 42 – „sprawy wewnętrzne”, której dysponentem jest minister właściwy do spraw wewnętrznych.

4. Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw

Proponowana regulacja dotyczy funkcjonariuszy Policji; jej wejście w życie nie będzie miało wpływu na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość.

5. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów

Proponowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionów.